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'CURRI' ShP.K. Malesi e Madhe

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 P.Nr.1
Periudhe 01.01.2013-31.12.2013

Manella Leke

(G;'~1)

AKTIVET Shenime Periudha
Raportuese Paraardhese

I AKTIVE AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare A.B.1.1 38,814,767 36,860,369

>Banke 38661370 7412095
>Arke 153397 29448274

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.1.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera A.B.1.3
> Kliente per mallra,produkte dhe sherbime 149,910,001 129,929,954
> Debitore,kreditore te tjere 0 0
>Tatim mbi fitimin 719,858 0
> TVSH. 1,823,120 7,825,911
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 0 0
> L10garilKerkesa afatshkurtera 0 0
> L10gariKerkesa te tjera afatshkurtera 0 0
> Instrumenta te tjera borxhi 0 0
> Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 152,452,979 137,755,865

4 Inventari A.B.1.4
> Lendet e para 0 0
> Inventar I imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gateshme 0 0
> Mallra per rishitje 89,393,941 113,774,139
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 89,393,941 113,774,139

5 Aktivet biologjike afatshkurtera A.B.I.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtera te mbajture per shitje A.B.I.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.1.7 0 0

> Shpenzimet e periudhave te ardheshme 0 0
TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 280,661,687 288,390,373

II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata A.B.l1.1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
L10gariI Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale A.B.II.2

> Toka 4,400,000 4,400,000
> Ndertesa 54,275,881 61,402,681
> Makineri e pajisje 984,516 1,230,645
> Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontabel) 22,422,817 14,542,495
Totali 2 82,083,214 81,575,820

3 Aktive biologjike afatgjata A.B.l1.3 0 0
4 Aktiva afatgjata jomateriale A.B.II.4 772,394 956,231

> Emri I mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 772,394 956,231
Totali 4 772,394 956,231

5 Kapitali aksionar i papaguar I A.B.l1.5 0 0
6 Aktive te tjera aftgjata /~ ~ A.B.l1.6 0 0

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (") I . ~<SI 82,855,608 82,532,051
TOT ALI I AKTIVEVE (I + " ) , :;.... .~ '! 363,517,295 370,922,424- ..-



" "CURRI" Sh.P.K. Males; e Madhe

Periudhe 01.01.2013-31.12.2013

Manella Leke

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 P.Nr.1

PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha
Raportuese Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA
1 DERIVATIVET P.B.1.1 0 0
2 HUAMARRJET P.B.1.2

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra
> kthimet ripagesat e huave afatgjete 0 0
> bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0

3 Huat dhe parapagimet P.B.1.3
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 151,139,794 155,136,378
> Te pagueshme ndaj punonjesve 751
> Detyrime ndaj sigurimeve 165,867 185,147
> Detyrime tatimore 31,900 519,589
> Per tatim fitimi 453,609
> Per tv sh 0 0
> Per tatim mbi page 31,900 65,980
> Per tatim ne burim 0 0
> Detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Hua dhe det. te tjera raporta lindjeje,debitore/krediUjere 1,215,480 0
> PARAPAGIMET E ARKETUARA 0 0

Totali 3 152,553,792 155,841,114
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I.4 0 0
5 Provizionet afatshkurtera P.B.I.5 0 0

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 152,553,792 155,841,114
II DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatgjata P.B.II.1
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0 0
> Bonot e konvertushme 0 0

Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.II.2 15,930,668 31,878,671
3 Provizione afatgjata P.B.II.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l1.4 0 0

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA(II) 15,930,668 31,878,671
TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 168,484,460 187,719,785

III. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.1I1.1 0 0
2 Kapitali qe I perket aksionereve te shoqerise meme P.B.III.2 0 0

(perdoret vetem ne PF te konsolid)
3 Kapitali aksionare P.B.lII.3 181,000,000 166,304,000
4 Primi I aksionit P.B.III.4 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit (negative) P.B.1I1.5 0 0
6 Rezerva statutore P.B.1I1.6 0 0
7 Rezerva ligjore P.B.III.7 2,162,630 2,162,630
8 Rezerva te tjera P.B.lII.8 40,009 1,286,309
9 Fitimet e pashperndara P.B.lII.9 0 0

10 Fitim(humbja) e vitit financiar P.B.l11.10 11,830,196 13,449,700
TOTALI I KAPITALIT (III) 195,032,835 183,202,639

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIl!(I+II+III) HI.I .";Ii 363,517,295 3]0,922,424

~lI'all. Q4 ~\~v. ~I
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"CURRI" ShPK Males; e Madhe

Periudhe 01.01.2013-31.12.2013

Manella Leke

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2013
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

P.Nr.2

Pershkrimi I Elementeve SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO P.A.SH.1 809626348 876562627
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.SH.2 7628844 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te Qatshme P.A.SH.3 0 0

dhe te punes ne proees (paksimet nihen si shpenzime .. 0 0
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative) 0 0

4 Mallrat lendet e pare dhe sherbimet te konsumuara 769341177 829503534
5 Shpenzime personeli 8011517 10253294

Pagat 6931165 8865350
Shpenzime te sigurimeve shoqerore 1080352 1387944
shpenzimet per pensionet 0 0

6 Renia ne vlere(Zhvleresimi)dhe amortizimi P.A.SH.6 6920811 6858793
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P.A.SH.7 17298513 10284126
8 Totali I shpenzimeve(shumat 4.7) P.A.SH.8 801572018 856899747
9 Fitimi(humbja)nga veprimtaria e shfrytezimit (Kryesore) P.A.SH.9 15683174 19662880
10 Te ardhurat dhe shpenzimet fananci nga njesite e kontro P.A.SH.10 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet P.A.SH.11 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.SH.12

Te ardhurat dhe shpenz FInanenga inves te tj afat giata PASH.12.1

Te ardhurat dhe shpenz FInanenga interesi PASH.12.2 -2402845 -3852666
Fitimi nga kursi I kembimit PASH.12.3 -75127 -265650
Te ardhura dhe shpenzime te tiera finnaciare PASH.12.4 0 0

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.SH.13 ·2477972 -4118316
14 Fitimi Para Tatimit P.A.SH.14 13205202 15544564
15 shpenzime per tatimin e fitimit P.A.SH.15 1375006 2094864
16 Fitim (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.SH.16 11830196 13449700
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.SH.17



"CURRI" ShPK Malesi e Madhe

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte 2013
P.Nr.3

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte
Periudha

Raportuese Paraardhese

A. Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 895,306,262 952,447,001

2 Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 2,522,000 20,000,000

3 Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 93,480 123,012

4 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite, interesa 10,384 8,058

5 Mjete monetare te ardhura nga shpronesimet 96,744

6 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 857,149,100 913,094,221

7 Interes i paguar dhe komisione 2,509,973 3,860,724

8 Tatim mbi fitimin i paguar, tvsh, tap 2,921,553 2,470,527

9 Pagesa, taksa, dog, dhe tjera 333,446 2,867,870

10 Gjoba 544,858 0

1 Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 34,569,940 50,284,729

B. Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0

2 Blerja e aktiviteteve afatgjata materiale 15,192,412 7,949,419

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

4 Interesi I arketuar 0 0

5 Dividentet e arketuar 0 0

6 MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

C. Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

1 Pagese huaje 17,423,130 31,929,934

2 Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0 0

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0 0

4 Dividente te paguar 0 360,000

5 MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,954,398 10,045,376

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 36,860,369 26,814,993

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -- -. 38,814,767 36,860,369
r
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